
 

 

 

 
Prot. n. 1774 
del 24 / 04 / 2024 
Tit. / Cl. X / 4 
Fasc. 2024-X/4.2 
decreto n. 98 / 2024 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

Dipartimento di Medicina Veterinaria  
U.O. CONTABILITÀ’ ED ATTIVITÀ NEGOZIALI 

 
Oggetto: INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI BEVANDE CALDE, 

FREDDE E SNACK, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, MEDIANTE INSTALLAZIONE E GESTIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI AI SENSI 
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. E) D.LGS. 36/2023. 

  

 

 

pag. 1 di 2 

 

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI BEVANDE CALDE, FREDDE E 
SNACK, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, MEDIANTE 
INSTALLAZIONE E GESTIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI AI SENSI 
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. E) D.LGS. 36/2023.  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.ii.mm.; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici;  

VISTO  il “Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro”, emanato con D.R. n.3477 del 21 ottobre 2021; 

VISTO  il “Regolamento di Ateneo per l’affidamento di lavori, servizi e forniture inferiori 
alle soglie di rilevanza europea”, emanato con D.R. n. 1965 del 10/04/2019; 

VISTA la nota prot.n. 46669-X/4 del 27 giugno 2018 della Direzione Appalti, Edilizia 
e Patrimonio con la quale è stato comunicato  che il Consiglio di 
Amministrazione, nella seduta del 25/06/2018, prendendo atto dell’esito 
negativo della procedura di interpello, ha deliberato di consentire ai Direttori e 
Coordinatori di Dipartimento interessati di attivare, autonomamente, apposite 
procedure per l’approvvigionamento del servizio di somministrazione di 
bevande calde, fredde, snack e frutta e verdura, tramite distributori automatici; 

CONSIDERATE le esigenze della comunità universitaria di avere più punti di ristoro dislocati 
nell’intero Campus di Medicina Veterinaria; 

CONSIDERATA la sospensione temporanea del servizio ristorazione in alcuni periodi 
dell’anno del bar presente nel predetto Campus;  

RITENUTO di dover continuare ad assicurare, soprattutto durante il periodo estivo, un 
servizio di ristorazione; 

CONSIDERATA la necessità di individuare un operatore economico a cui affidare, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs. 36/2023, eventualmente la concessione 
del servizio di cui all’oggetto; 

CONSIDERATA la necessità di effettuare una indagine di mercato per la raccolta di offerte, 
da selezionare su base comparativa delle istanze pervenute, per il successivo 
affidamento in oggetto, tramite Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

CONSIDERATO che il canone di concessione deve essere almeno pari a € 18.000,00 (Iva 
esclusa). 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip. N.  
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria  
U.O. CONTABILITÀ’ ED ATTIVITÀ NEGOZIALI 

 
Oggetto: INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI BEVANDE CALDE, 

FREDDE E SNACK, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, MEDIANTE INSTALLAZIONE E GESTIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI AI SENSI 
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. E) D.LGS. 36/2023. 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

DECRETA 
 

ART.1 -  Di autorizzare l’espletamento di una indagine di mercato, per l’affidamento in 
concessione del servizio di somministrazione di bevande calde, fredde e snack, 
a ridotto impatto ambientale, mediante installazione e gestione di distributori 
automatici ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) d.lgs. 36/2023, per il fabbisogno 
dell’utenza del Campus di Medicina Veterinaria dell’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro; 

 

ART.2 - Il Dipartimento di Medicina Veterinaria “DiMeV” dell’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro si riserva di selezionare l’operatore economico che proporrà un 
canone di concessione migliorativo rispetto a quello proposto. 

 
ART.3 - Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato  nel sito web del 

Dipartimento di Medicina Veterinaria dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/Dipartimento/atti-
amministrativi/gare/avvisi/2024 e nell’Albo online dell’Ateneo 
https://www.uniba.it/it/ateneo/albo-pretorio.  

 
Valenzano, 24/04/2024 
 

         IL DIRETTORE  
                Prof. Nicola Decaro 

 
 

https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/Dipartimento/atti-amministrativi/gare/avvisi/2024
https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/Dipartimento/atti-amministrativi/gare/avvisi/2024
https://www.uniba.it/it/ateneo/albo-pretorio

		2024-04-24T12:54:21+0200
	Nicola Decaro




